РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край Березовский район
Бархатовский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

	28.03.2024 г.
	с. Бархатово
	№41-4

О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Бархатовского  сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края»

В целях выявления и учета мнения населения по проекту решения
«О внесении изменений и дополнений в Устав Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края», реализации принципа гласности, на основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 2 статьи 3 Положения о публичных слушаниях в Бархатовском сельсовете, статьи 46 Устава Бархатовского сельсовета, Бархатовский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края» 02 мая 2024 года по адресу: с.Бархатово, ул. Ленина, 3, СДК «Юность» в 17 часов 00 минут.
2. Опубликовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края» в «Ведомостях органов местного самоуправления муниципального образования Бархатовский сельсовет».
3. Распространить периодическое печатное издание Ведомости органов местного самоуправления Бархатовского сельсовета с публикацией проекта решения в учреждениях образования, здравоохранения, культуры, объектах торговли, расположенных на территории Бархатовского сельсовета, разместить на стендах в населенных пунктах с. Бархатово, д.Челноково,
д. Киндяково.
4. Замечания и предложения от граждан по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края» принимаются по адресу:
с. Бархатово, ул. Чкалова, 1 (администрация Бархатовского сельсовета) ежедневно (кроме выходных дней) с 9.00 до 17.00 часов.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Бархатовского сельсовета Попова И.В.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в «Ведомостях органов местного самоуправления муниципального образования Бархатовский сельсовет».

	Председатель
Совета депутатов

Л.В. Чернова

	Глава Бархатовского
сельсовета

И.В. Попов

Приложение к Решению
Бархатовского сельского
Совета депутатов
от 28.03.2024 г. №41-4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край Березовский район
Бархатовский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

	00.00.2023 г.
	с. Бархатово
	№ 00-0

О внесении изменений и дополнений в Устав Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края

В целях приведения Устава Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края, Бархатовский сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 1 статьи 17 изложить в следующей редакции:
Ч.1. В случае досрочного прекращения полномочий Главы сельсовета либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель главы сельсовета, в случае его отсутствия, уполномоченный муниципальный служащий замещающий должность муниципальной службы по группе должности не ниже старшей группы.
1.2. Пункт 24 статьи 10 изложить в следующей редакции:
П.24. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении.
1.3. Пункт 11 статьи 15 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]П.11. Преобразования сельсовета, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 3.2, 3.3, 4 - 6.2, 7 - 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, а также в случае упразднения сельсовета.
2. Разместить настоящее Решение на сайте администрации Бархатовского сельсовета в течение семи дней со дня поступления из Управления министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в ведомостях органов местного самоуправления муниципального образования.
4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю и официального опубликования.

	Председатель
Совета депутатов

ФИО

	Глава Бархатовского
сельсовета

ФИО